hebr. c. Nemo sibi sumit honore zc. et ex iuris
dictiois determinatōe. fm determinatū locū
vñ dñ Deut. 16. In omnib' portis tuis et p sin
gulas trib' tuas vt indicet populū. De cita
tione rō rei et pena otumacis hēf numeri. 16.
Misit Moyses et vocauit Nathān et abyron
citando eos vt oparerent coram ipō i indi
cio. ibi etiā expmif otumacia qua dixerunt.
nō venim'. et sequif pena granissima qua ad
sūam Moysi absorpti sūt a terra. Citatio autē
necessaria ē. qā null' absens nisi p otumaciā
dñ iudicari. sic sup dictū est. ¶ Itē i pgressū
iudicii necia sunt itrogatio ptiū. itroductio
probationū. diffinitio cāz. ¶ Inqstio neces
saria ē ad sciēdā partiū intēione. Probatio
ad itatē discussionē. Diffinitio ad cause ter
minationē f' q' dñ Deut. 17. Cū audieris tūf
grediētes pactū et ingieris diligēter. et vez
esse repereris: educes ad portā ciuitat' zc. ibi
etiā seqf. In ore duoz vel trium stabit omne
vbu. Propter vtilitatē vero et ad repellēdā
inigtate nō discordātia a lege dei itroducā
sunt f' canones et humanas leges. quedaz in
fanorez auctorit. qdam i fauorem rei. qdam i
suffragiū vtriusq. In fanorē enim auctorit
introducif mod' reqstiois iudic: et locus et
auctoritas iudicant. mod' citatiois et puni
tio otumac. que tria quāuis possunt extrahi
a iure dño: tñ modificant a iure humano.
In fanorē rō rei introducif exceptiones. re
cusationes. libell'. Exceptiones que elidunt
actioē actoris pncipal' otra malignitatem
volūtatis. Recusationes que sunt declinati
ones iudic. ppter suspitionē oppositā contra
oppressionē potestati. Libell' qui otinet inten
tione actoris: ne possit postea imutare otra p
uersitatē itat. In suffragiū rō actoris et rei
introducif satisfactōes. dilatioēs. et in litis
otestatione de calūnia iuramētū. Satisfacti
ones que dant a reo et a pcuratorib' actoris
et rei q' vsq' ad finē lit' pmanēt otra instā
declinationē iudicii. Dilatioēs que pncipal'
dant ad deliberandū otra pncipitationē cō
siliū. Iuramētū de calūnia quo iurāt ptes
se nō aō calūniandū agere vel rñdere oē
pueritatē doli. ¶ Ad illud qd pmo obf dō.
q' quānis hec nō determinēf in iure dño:
tñ qā sunt osonā iuri dño et ad oseruatioēz
iusticie auctoritatē recipiūt a iure dño cum
p legē pncipal' leuit. 19. Iuste iudica pximo tuo
¶ Ad 2^o rō qd obf q' p ista ottingit itatez
iusticie impediri. dō. q' hoc nō ē ex actu pdi

etaz otstitutionū: f' ē ab vsu iniquoz: p qbus
dñ isa. i. Quō facta ē meretrix ciuitas fidelis
plena iudicii iusticia habitauit i ea. nūc autē
bomicide argētū tuū versuz ē i scoziā: vinū
tuū mirtū ē aqua. ¶ Ad tertiu dō. q' lex dei
sufficiēs est ad omnia que sunt necessaria: tñ
qā ē infinita boiū malicia: id mīster legis
reliquit statuē et determinare que sunt expe
diētia. vñ Deut. 17. Qui supbierit nolēs obe
dire sacerdotis impio et decreto iudic' mori
etar. ¶ Ad 4^o dō q' mīstri legis cū mīsterio
recipiunt potestātē dendi leges de h'is que
expediūt iusticie. vñ puer. 3. dic vna sapia.
Per me reges regnant: et legum conditozes
sua decernūt.

Consequenter querē

dum ē de ingstioib' et purgatoib'. quo antez
ordine sit a plato ingstio faciēda: ex pdictis
manifestū ē. Inqstioēz enī dñ clamosa in sinu
atio puenire f' q' dñ gñ. 18. Clamor sedomo
rū venit ad me. et Deut. 18. Cum repti fuerint
vir et mulier q faciūt malū in ospectu dñi et
trāsgrediūt pactū illi: et hoc tibi fuerit nun
ciatū: cū audieris ingres diligēter. De purga
tione autē notādū ē q' purgatio ē de obiecto
crimine inocētie ostētio. Un sic ingstio perti
net ad platu: ita purgatio ad reū. Purgatio
nis autē due ponūt spēs. canonica et vulgaris
Canonica ē que fit p iuramētū et bonoz testi
moniū. vulgaris ē que a vulgo est inuenta vt
ferri candēt. aque feruentis: et monachie
seu duelli. Circa purgatiōem canonica vubi
tas vtz vlf debeat fieri p iuramētū: et vtz
ad purgationē possit quis cogi. ¶ Ad pmo
introducif lex deut. 21. vbi dñ de inuento ca
dauere hoīs occisi i aliqua ciuitate: q' maio
res natu ciuitat' illi' veniēt ad interfectū: et
lauabūt man' suas et dicēt. Man' nostre nō
effuderūt hūc sanguinē: nec oculi nostri vi
derūt. et hoc sup vitulā cefam. Ex qua lege
auctoritas purgatiois p iuramētū manifeste
accipit. ¶ Itē dicē canon ex ocilio glerdēsi. 2.
q. 4. Presb' si a plebe sibi omissa infamat' fia
erit ad arbitrium sui epī septē collegas sibi
adiūget: et iurabit in sacro enangelio coram
posito q' crimē illatū nō ppetrauit. ¶ Item
i eodē. Si mala fama de pfbro exierit et accu
satozes vel ei' testes legales defuerūt cū de
notatis sibi vicinis pfbis quos scimus nolle
piurare: sacramēto suo famā suā purget. ¶
Contra. Canon bñ Cornelii. Sacramentum

hacten⁹ a simis sacerdotib⁹ vel reliq⁹ exigi
nisi p rata fide minime cognouerim⁹: nec spō
te eos iurare repim⁹. z. q. 4. ¶ Itē in eodem.
Nos sacramtū ab ep̄is nescim⁹ oblatū. ¶ Ad
qđ rñ def. q. ex his auctoritatib⁹ nō p̄hibent
omni moda iuramēta fieri a sacerdotib⁹: sed
tm̄ incanta: et ea que p qualibet causa tpali ī
iudicio offerūt. Cū aut populari infamia sa
cerdotes oppmūt: tūc ad inocētie sue osten
sionē iuramēta debēt offerre. Un̄ Grego. Si
qs ep̄is aut q̄libet sacerdos a populo accusa
tus fuerit: et certi testes inuēti non fuerint q
criminis illati x̄itate dicant: iusiurandum in
medio fiat. et illū testē pferat de inocētie sue
p̄ritate: cui nuda et apta sunt oīa. ad heb⁹.
4. ¶ Itē dubitat ut p̄ sit qs ad purgationē p
iuramētū cōpellē⁹. visum aut fuit q̄busdam
q nō p̄pter religationē iuramenti. Itē p̄pter
canonē Leonis pape. z. q. z. Auditū ē fratres
qualē mali hoīes ī me grania crimina cōfinxe
rūt. Quāob̄re ego Leo pōtīfex sancte romane
ecclesie purifico me. hoc aut facio: nō legē pre
scribo ceteris: qua id facē cogāf. Ecce sum⁹
pontīfex se ipm purgat: nec tñ ceteris necessi
tatē purgādī p̄scribit. vñ daf̄ intelligi q̄ sa
tisfactio purgatiōis ī volūtate cōsistit accusa
ti: nō ī arbitrio iudicis. ¶ Con̄f. Canon Leonis
pape. z. q. 4. Sacerdos si suspitiosus aut incre
dibilis suo ep̄o aut reliq⁹ suis a sacerdotibus
sue bonis et iustis de suo poplo hoīb⁹ fuerūt
ne ī crimine aut p̄dicta suspitōe remaneat:
cū trib⁹ aut quq⁹ aut sex bonis ac vicinis sa
cerdotib⁹ exemplo Leonis pape: q. iz. ep̄os in
purgatiōe habuit: si suo ep̄o visum fuerit ac
necessē eē p̄pter tumultū populi p̄spererit cū
iustis et bonis hoīb⁹ se sacramēto corā poplo
sup quatuor euāgelia vato purgatū ecclesie
reddat. ¶ R⁹ dō. q. ī arbitrio iudicis non ī
volūtate accusati cōsistit satisfactio purgatio
nis. vñ dīc̄ decretalis Alerādri tertii. q. si de
aliquo crimine laborat infamia: accusatoze et
testib⁹ deficiētib⁹ parrochian⁹ ep̄i ad purga
tionē ē p ipm ep̄m cōpellē⁹: nisi forte sup ip̄o
ad supiorē iudicē duxerit appellādū. Illud
rō qđ dīc̄ canon Leonis intell⁹ de successorū
bus summi pontīfī: q n̄ hnt supiorē iudicē:
si relinquūt dño iudicādī. ¶ De forma vero
iuramēti canonice purgatiōis et reliq⁹ circū
stātiis: q̄ sūt regrēda iuris p̄tīs p̄mittim⁹
De vulgari uero purgati
one merito querēdū ē. nā illa videt̄ ortū h̄re